
Oggetto: LIQUIDAZIONE  PER IL SERVIZIO DI ATTESTAZIONE CON=
GRUITA'  PREZZO AGENZIA DEL DEMANIO_IMMOBILE RIPA=
BERARDA _ CIG: Z4E2A9F2C7

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 372          DEL 19-12-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.372 del 19-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.372 del 19-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’area tecnica n. 310 del 13/11/2019 in
cui sono stati impegnati 350,00 euro al capitolo 356 del Bilancio c.a. per l’ottenimento del
parere di congruità del prezzo all’Agenzia del Demanio ai sensi della circolare dell’Agenzia
n. 8030 del 10 maggio 2019;

VISTE:
la circolare dell’Agenzia n. 29348 del 9 dicembre 2013, contenente gli indirizzi agli-
enti territoriali per la presentazione di formale istanza all’Agenzia del Demanio per
ottenere la congruità sul prezzo di acquisto;
la circolare dell’Agenzia n. 8030 del 10 maggio 2019 in cui si prevede il rimborso-
delle spese determinato in € 350,00 per ogni congruità rilasciata, salvo particolare
complessità della fattispecie trattata.
la nota assunta con prot. 7925 del 19/12/2019 in cui è stata trasmessa la congruità del-
prezzo da parte dell’Agenzia del Demanio;

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 12 comma 1bis della Legge 15 luglio 2011, n. 111
 A decorrere dal 1º gennaio 2014 nel caso di operazioni di acquisto di immobili, ferma
restando la verifica del rispetto dei saldi strutturali di finanza pubblica, l’emanazione del
decreto previsto dal comma 1 è effettuata anche sulla base della documentata indispensabilità
e indilazionabilità attestata dal responsabile del procedimento. La congruità del prezzo è
attestata dall’Agenzia del demanio, previo rimborso delle spese fatto salvo quanto previsto dal
contratto di servizi stipulato ai sensi dell’articolo 59 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n.
300, e successive modificazioni. Con decreto del Ministro dell’economia e delle finanze, da
adottare entro centottanta giorni dalla data di entrata in vigore della presente disposizione,
sono stabilite le modalità di attuazione del presente comma.

DATO ATTO CHE:
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento-
sindacale n. 16 del 07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la-
propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente
Piano di prevenzione della corruzione;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il Bilancio di previsione 2019-2021 approvato con Deliberazione del C.C. n. 11 del
29/03/2019;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per tutto quanto sopra

CHE le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.



DETERMINAZIONI TECNICO n.372 del 19-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DI LIQUIDARE, all’Agenzia del Demanio avente sede in Via Barberini, 38 – 001872.
Roma, P.IVA 06340981007, l’importo di € 350,00 al lordo di eventuali commissioni
bancarie;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 350,00 capitolo 356 del Bilancio c.a. imp.3.
342;

DI DARE ATTO che a tale impegno è stato assegnato il seguente CIG: Z4E2A9F2C7;4.

CHE l’importo di cui sopra che dovrà essere versato, a mezzo di bonifico bancario, sul5.
conto di tesoreria unica n. 12108 INTESTATO A AGENZIA DEL DEMANIO, VIA
BARBERINI 38 – 00187 ROMA;

DI COMUNICARE il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per6.
seguito di competenza.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.372 del 19-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  05-02-2020 al
20-02-2020 con numero 248

Castignano, li 05-02-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


